РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

12.09.2013 г		                        	г. Бодайбо				№  83

О  ходе работ по реализации перечня
мероприятий по проекту народных
инициатив на территории Бодайбин-
ского района

[bookmark: sub_555]Рассмотрев информацию администрации МО г.Бодайбо и района о ходе работ по реализации перечня мероприятий по проекту народных инициатив на территории Бодайбинского района, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума  г. Бодайбо и района
РЕШИЛА:
1.Информацию о ходе работ по реализации перечня мероприятий по проекту народных инициатив на территории Бодайбинского района принять к сведению.
2.Рекомендовать главам поселений Бодайбинского района (Бодайбинского, Мамаканского, Артемовского, Кропоткинского, Жуинского ) активизировать работу по реализации перечня мероприятий по проекту народных инициатив  на территории поселений.

Председатель Думы							Е.Н. Бодяло

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе работ по реализации перечня мероприятий по проекту
народных инициатив на территории Бодайбинского района

Третий год в Иркутской области работает программа, которая  второй год называется «Народные инициативы». Этот проект позволяет с учетом мнения населения решать проблемы муниципальных образований, направляя средства на приобретение спецтехники, благоустройство, оборудование детских игровых площадок, строительство спортивных сооружений и др.
Этот проект ежегодно востребован на территориях муниципальных образований Бодайбинского района.
В 2013 году в рамках проекта «Народные инициативы» из областного бюджета городским округам, муниципальным районам и поселениям Иркутской области выделено 1 млрд. руб., из них: Бодайбинскому району - 17 888 105 рублей.
	Порядок предоставления в 2013 году из областного бюджета бюджетам городских округов, муниципальных районов и поселений Иркутской области субсидий в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив утвержден постановлением Правительства Иркутской области от 14 мая 2013 года № 186-пп.
	Перед началом реализации мероприятий проекта народных инициатив Правительство Иркутской области заключило соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях софинансирования расходов с муниципальным районом и поселениями Бодайбинского района.
	В результате проведенных сходов граждан были определены мероприятия для реализации проекта и суммы софинансирования из местных бюджетов, проведены аукционы по выбору подрядчиков (кроме Мамаканского городского поселения).
В 2013 году реализуются следующие мероприятия:

	№№
	Муниципальный район, поселения
	Наименование мероприятий
	Финансирование, тыс.рублей
	Результаты проводимых мероприятий

	Всего
	в том числе:

	местный бюджет

	1.
	МО г. Бодайбо и района
	1. Приобретение спортивного оборудования для тренажерного зала плавательного бассейна г. Бодайбо
	395,0
	60,0
	Заключен муниципальный контракт № 5 от 31.07.2013г. Исп. ООО «Олспорт»

	2. Приобретение акустической  системы оповещения спортивных объектов детского оздоровительно-образовательного центра (лыжная база, плавательный бассейн, стадион "Труд"
	275,2
	0,0
	Аукцион проведен, муниципальный контракт не заключен (на оформлении)

	3. Благоустройство городского парка г. Бодайбо
	4 832,9
	215,2
	Заключен муниципальный контракт № 08/16 от 16.08.2013г Исп. ООО «Никель» (Бодайбо). Работы проводятся.

	Итого:
	5 503,1
	275,2

	2.
	Бодайбинское городское поселение
	1. Приобретение техники (автобус ПАЗ-4234)- 3 ед.
	5 400,0
	275,6
	Оплачено по контракту 275,6 т.р.

	2. Приобретение и установка детских игровых комплексов
	1 087,7
	0,0
	Проводятся торги

	3. Благоустройство  лестничного комплекса по ул. Урицкого, остановка «Площадь» (овраг)
	1 272,2
	0
	Муниципальный контракт заключен

	Итого:
	7 759,9
	275,6

	3.
	Мамаканское городское поселение
	1. Приобретение самосвала ГАЗ-САЗ-35071 для сбора и вывоза ТБО для ЖКХ
	914,0
	9,9
	Аукцион
не объявлен из-за отсутствия Думы

	2. Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для открытых спортивных площадок (волейбольно-баскетбольная, футбольная площадка, хоккейный корт)
	82,1
	0,0

	Итого:
	996,1
	9,9

	4.
	Балахнинское городское поселение
	Приобретение игрового и спортивного оборудования
	1 180,0
	486,8
	Мероприятие выполнено полностью. Оплачено 1 179,1 т.р.

	5.
	Артемовское городское поселение
	Ремонт автомобильных дорог местного значения в п. Артемовский (ул. Подгорная – от дома № 9 до дома № 20 протяженность 0,4 км), ул. Артемовская – от дома № 37 до дома № 45 протяженность 0,6 км).
	988,0
	9,9
	Заключен муниципальный контракт № 13000145 от 15.07.2013г. Исп. ООО «Гранит» (Бодайбо)

	6.
	Кропоткин-ское муниципаль-ное
	Приобретение хоккейного корта.
	1 006,5
	330,0
	Заключен муниципальный контракт № 17 от 19.08.2013г. Исп. ООО «ЮМАГС» (Красноярск)

	7.
	Жуинское сельское поселение
	1.Ремонт памятника воинам-участникам Великой Отечественной войны и благоустройство площади, прилегающей к памятнику
	202,0
	2,0
	Заключен муниципальный контракт № 4 от 02.08.2013г. Исп. ИП Тухватуллин Г.Н.

	2. Обустройство хоккейного корта
	252,5
	2,5
	Муниципальный контракт № 7 на подписи. Исп. ИП Тухватуллин Г.Н.

	Итого:
	454,5
	4,5

	ВСЕГО:
	17 888,10
	1 392,0

	По состоянию на 27.08.2013 г. в целом профинансировано выполнение мероприятий в сумме 1 454,7 тыс. руб. или 8,1%.
	В целях мониторинга за ходом реализации указанных проектов на сайте администрации г. Бодайбо и района размещена информация и фотоматериалы по реализованным проектам народных инициатив по Бодайбинскому району в 2013 году.

Исполнитель:
Начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования
администрации г. Бодайбо и района
О.А. Соколова